[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2019

     № 771
Об утверждении состава по возмездному отчуждению
 муниципального имущества на конкурсе
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года                          № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», в целях соблюдения процедуры, проведения продажи муниципального имущества на конкурсе объективного рассмотрения заявок и документов претендентов, подведения итогов продажи
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить комиссию по возмездному отчуждению имущества на конкурсе в составе:
Председатель комиссии:
Иванов Ю.С. –  первый заместитель Главы Колпашевского городского поселения.
Заместитель председателя комиссии:
Подшивалов А.А. – директор муниципального казенного учреждения «Имущество»;
Члены комиссии:
Муратов А.В. – начальник финансово–экономического отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
Волков А.А. – начальник отдела управления муниципальным хозяйством Администрации Колпашевского городского поселения;
Барышева Ю.Ю. – главный специалист по юридическим вопросам организационного отдела Администрации Колпашевского городского поселения;
Секретарь комиссии:
Черновская Е.А. – главный специалист муниципального казенного учреждения «Имущество».
2. Утвердить положение о работе комиссии согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4. Опубликовать постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского городского поселения.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Колпашевского городского поселения                       Иванова Ю.С.
	И.о. Главы Колпашевского
городского поселения
	Ю.С.Иванов

А.А.Подшивалов

5 24 92

Приложение № 1 к постановлению Администрации Колпашевского городского поселения
от 15.11.2019 № 771
ПОЛОЖЕНИЕ
О работе комиссии по возмездному отчуждению
муниципального имущества на конкурсе
1. Настоящее Положение определяет порядок работы комиссии по проведению конкурса по возмездному отчуждению муниципального имущества.
2. Основной целью работы комиссии является организация и проведение конкурса по возмездному отчуждению муниципального имущества, а также обеспечение единства требований и равных условий для участников конкурса.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации и  другими нормативными правовыми актами.
4. Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя комиссии, секретаря комиссии и других членов комиссии.
5. Конкурс проводит председатель комиссии, в случае его отсутствия - заместитель председателя комиссии или один из членов комиссии по поручению председателя комиссии.
6. Комиссия в целях осуществления своей деятельности:
1) проверяет правильность оформления документов, представленных претендентами на участие в конкурсе;
2) принимает решение о признании претендентов участниками торгов или об отказе в допуске к участию в торгах, оформляют протокол о признании претендентов участниками торгов;
3) принимает решение о признании конкурса несостоявшимся;
4) определяет победителя и оформляет протокол о результатах;
5) осуществляет иные функции по вопросам организации и проведения конкурсов в пределах своей компетенции.
7. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее состава.
Решение комиссии принимается большинством голосов членов комиссии, присутствующих на их заседании.
При голосовании каждый член комиссии имеет один голос. При равенстве голосов членов комиссии голос председательствующего на заседании комиссии является решающим.
8. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами комиссии, принявшими участие в заседании.